2

Управление образования
Администрации городского округа Спасск-Дальний

ПРИКАЗ

От 24 декабря  2021 года		        г.Спасск-Дальний			 № 124

О направлении обучающихся на региональный этап
[bookmark: _GoBack]ВсОШ по общеобразовательным предметам.

В соответствии с приказом Министерства образования Приморского края от 24.12.2021г. № пр.23а-1688 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

    	1.Направить школьников прошедших  региональный этап на всероссийскую олимпиаду школьников по предметам: английский язык, астрономия, география, история, литература, обществознание, право, экология, ОБЖ, физика, Физическая культура, информатика, математика, следующих обучающихся:
	Список участников на РЭ ВсОШ

	№
	Общеобразовательные предметы с проходными баллами (9 – 11 класс)

	Дата
проведения
	Место
проведения
	9 класс (с набранными баллами на МЭ ВсОШ)
	10 класс (с набранными баллами на МЭ ВсОШ)
	11 класс (с набранными баллами на МЭ ВсОШ)

	1
	Литература (60б – 60б – 60 б)

	13.01.2022
	г.Арсеньев,
МБОУ СОШ № 1, ул.Ленинская 23.
	1.Холькин Владимир Евгеньевич – МБОУ «Гимназия» – (74 б)
	0
	1.Подсадник Виктория Евгеньевна– МБОУ СОШ № 15 – (64 б)
	2

	2
	Информатика (200б – 200б – 200б)

	15, 17.01.2022
	г.Владивосток
п.Аякс 10, о.Русский
ФГАОУ ВО «Дальневосточный федеральный университет»,

	0
	0
	1.Колодкин Семён Евгеньевич – МБОУ «Гимназия» – 255 б
	1

	3
	ОБЖ – (180 б – 210 б – 210 б) – теоретический тур

	20.01.2022
	АНПОО «Дальневосточный центр непрерывного образования»,
Г.Владивосток, район «Вторая речка», ул.Чапаева 5.
	1.Василенко Алла Николаевна - 182 б – МБОУ СОШ№1
	0
	0
	1

	ОБЖ – (180 б – 210 б – 210 б) – практический тур
	21.01.2022
	КГАПОУ «Дальневосточный государственный гуманитарно-технический колледж»,
Г.Владивосток , ул.Карбышева 11

	1.Василенко Алла Николаевна 182 б – МБОУ СОШ№1
	0
	0
	1

	4
	Физика (30 б – 40 б – 35 б)
	22,24.01.2022
	АНПОО «Дальневосточный центр непрерывного образования»,
Г.Владивосток.
район «Вторая речка», ул.Чапаева 5.
	0
	1.Штука Станислав Евгеньевич
МБОУ СОШ №11  - 50 б
	0
	1

	5
	Астрономия (8б-8б-8б)
	26.01.2022
	г.Арсеньев,
МБОУ СОШ № 5, ул.Садовая 19
	0
	1.Штука Станислав Евгеньевич – СОШ № 11 – (15б);
2.Аушев Данил  Максимович – МБОУ «Гимназия» – (8б)

	1.Шодиев Макбул Шерозиддинович – МБОУ СОШ № 4 – (13б)
	3

	6
	Обществознание (63б – 61 б- 66б)
	31.01.2022
01.02.2022
	г.Владивосток
п.Аякс 10, о.Русский
ФГАОУ ВО «Дальневосточный федеральный университет»
	0
	0
	1.Косьяненко Ульяна Эдуардовна – МБОУ «Гимназия» – (80 б);
2.Матысюк Полина  Александровна –МБОУ «Гимназия» -  (69 б);
3.Дудко Дарья  Дмитриевна – МБОУ «Гимназия» – (66,5 б);
4.Рябченко Даниил Павлович – МБОУ СОШ № 4 –( 66 б)

	4

	7
	Экология (25 б – 30б – 35б
	02.02.2022
03.02.2022
	г.Владивосток
п.Аякс 10, о.Русский
ФГАОУ ВО «Дальневосточный федеральный университет»

	1.Кузнецов Степан Юрьевич
МБОУ СОШ№5 – (31 б –)
	0
	0
	1

	8
	Математика (21 б – 21 б – 21 б
	04.02.2022. 05.02.2022

	г.Владивосток
п.Аякс 10, о.Русский
ФГАОУ ВО «Дальневосточный федеральный университет»

	0
	0
	1.Байрамов Рустам Джаваншир оглы - МБОУ СОШ №1 – 21 б
	1

	9
	История (50б – 50б-50б)
	7,8.02.2022
	г.Владивосток
п.Аякс 10, о.Русский
ФГАОУ ВО «Дальневосточный федеральный университет»
	0
	0
	1.Новак Виталий  Сергеевич – МБОУ «Гимназия» –
(64 б);
2.Рябченко Даниил  Павлович – МБОУ СОШ № 4 – (53 б);
3.Хасанова Анастасия  Михайловна – МБОУ СОШ № 3 – (53 б)

3

	10
	География (37б-37б-37б)
	10.02.2022
	г. Арсеньев
ул.Садовая 19
МБОУ СОШ № 5

	1.Макагон Дарья Александровна  – МБОУ СОШ № 4 – (43.5б)
	1.Никитин Александр  Викторович – МБОУ «Гимназия» – (39.5 б)

	1.Колодкин Семён Евгеньевич – МБОУ «Гимназия» –
(50 б)

3

	11
	Физическая культура – (76б – 76 б – 80б)
Теоретический тур
	11.02.2022
	АНПОО «Дальневосточный центр непрерывного образования»,
г.Владивосток.
район «Вторая речка», ул.Чапаева 5.
	0
	0
	1.Шихов Магомед  Мерзагасанович - МБОУ СОШ № 3- 80,6 б

	1

	Физическая культура – (76б – 76 б – 80б)
Практический тур
	12.02.2022
	г. Владивосток
ул.Пограничная 12б
ДЮСШ «Гармония»
	0
	0
	1.Шихов Магомед Мерзагасанович - МБОУ СОШ № 3- 80,6 б

	1

	12
	Право (60б – 60б – 60 б)
	14.02.2022
	г.Арсеньев,
МБОУ СОШ № 1, ул.Ленинская 23.
	0
	0
	1.Скорикова Кристина Андреевна -  МБОУ «Гимназия» –
(61 б);
2.Дудко Дарья Дмитриевна – МБОУ «Гимназия» – (61 б)

2

	13
	Английский язык (60б-60б-60 б)
	15, 16.02.2022
	г. Владивосток
п.Аякс 10, о.Русский
ФГАОУ ВО «Дальневосточный федеральный университет»
	0
	1.Борисенко Ольга Алексеевна
МБОУ «Гимназия» (60 б)
	1.Кашкаров Тимофей  Леонидович – МБОУ «Гимназия» (65 б)
	2

	ИТОГО: - всего – 25 чел
	4 чел
	5 чел
	16  чел

    	2.Руководителям МБОУ СОШ №: 1; 3; 4; 5; 11; 15; «Гимназия»: Митину А.С., Ординой Е.Б., Мозняк Е.Г., Чудновой С.М., Сингур С.Т., Гридневу С.А., Гридневой О.А.

2.1. Назначить сопровождающих лиц для участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам с 13 января 2022 года по 16 февраля 2022 года с возложением ответственности за жизнь и здоровье обучающихся. Сопровождающим иметь документ, удостоверяющий личность участника, копию медицинского полиса, копию приказа управления образования  Администрации городского округа Спасск-Дальний.

2.2. Обеспечить явку обучающихся на региональный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на указанные адреса и числа.

  2.3. Провести с участниками олимпиады инструктаж по охране труда (правила безопасности дорожного движения, в случае ЧС, в местах массового пребывания людей).

   2.4.Освободить участников олимпиады по общеобразовательным предметам от учебной нагрузки в дни проведения олимпиады приказом по образовательной организации; классным руководителям довести данный приказ до сведения родителей (законных представителей) под роспись.

 2.5.Обеспечить наличие у участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам:
 - документа, удостоверяющего личность, и его копию, включая страницу с местом   проживания;
- копию медицинского полиса;
- результаты теста на ПЦР (в ДВФУ);
 -медицинскую справку о состоянии здоровья с отметкой «Здоров. Допускается к участию в олимпиаде по общеобразовательным предметам»;
-согласие родителей (законных представителей) участников регионального этапа на обработку данных (данные в согласии и подпись родителя заверяет директор школы своей подписью и печатью).
	3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления Администрации городского округа Спасск-Дальний Акишеву О.А.

Начальник управления образования					Е.Г. Бондаренко